
 

 Project ID SM – 145180-2008 
Project Type IPA 2007 Higher Education and Society  

Target Country BA, HR, ME, MK 
Title Opening University towards Society: Linking Education-Research-Innovation 

Наслов Отварање на униерзитетот кон општеството: Поврзување на образованието-
истражувањето -иновациите 

Objective -To understand the present status of the education-research-innovation activities related 
to knowledge transfer and academic entrepreneurship; -To define necessary measures at 
local, national and regional level – to initiate changes of legislature related to research, 
intellectual property rights and technology transfer; -To improve entrepreneurial and 
management skills of research and to raise awareness among the researchers about 
importance of research, innovation, IPR and entrepreneurship; -To develop sustainable 
networks among universities, industry and public authorities; -To disseminate to 
stakeholders and general public. 

Цел на проектот -Разјаснување на сегашниот статус на образованите истражувачки и иновациски 
активности поврзани со трансфер на знаење и академско претприемништво;  -
Дефинирање на потребните мерки на локално, национално и регионално ниво – за 
иницирање на промени во законодавството во однос на истражувањето 
интелектуалната споственост и трансферот на технологии;-Подобрување на 
претприемачките и менаџмент вештини на истражувањето и подигање на свеста за 
важноста на иновациите, интелектуалната сопственост и претприемништвото кај 
истражувачите; -Развој на одржлива мреажа помеѓу универзитетите, индустријата и 
јавните органи; -Дисеминирање на постигнатите резултати до стејколдерите и 
јавноста.  

Subject area 925  - University  - Industry Links 
Duration 36 months  

Tempus Grant 929,988 € 
Co-financing 44 000 € 
Grantholder Prof. Kovacevic Melita, University of Zagreb 

 Trg marsala Tita 14, Zagreb, HR 
  Phone: +38514564223- Fax: +38514564208 -Email: melita.kovacevic@unizg.hr 

Local Co-ordinator Prof. Ljubica Suturkova - "Ss. Cyril and Methodius" University -Skopje 
 Bul. "Krste Misirkov"  bb - 1000  Skopje , MK 
 Phone: +389 2 32 93 206- Fax: +389 2 32 93 202 - Email :ljsuturkova@ukim.edu.mk 
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